
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 9 de novembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00847 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7034D6D9BD261B10ADD0DAB035C33AB9



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 131/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA

EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA N° 258/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020  “DETERMINA A READAPTAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EM
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7034D6D9BD261B10ADD0DAB035C33AB9



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 131/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA 
MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

  
    O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgânica do Município e em observância ao Art. 96, da Lei nº. 471, de 12 
de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º. Fica concedida Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

a Servidora MARICLEIA DE JESUS REIS ALEXANDRE, Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por um período de um mês com 
início no dia 20 de outubro de 2020 e término em 19 de novembro de 2020.  

   
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7FB6E513257D4961A666FCDC5DF37DF1

segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 9 de novembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

                                                                                                                                                                          
PORTARIA N° 258/2020, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
 

 
 “DETERMINA A READAPTAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EM 
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE 
FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo           
nº. 104, de 09 de março de 2020. 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Readaptar NÁDIA DOS SANTOS MONTENEGRO, do cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mat. 2395, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, deste Município para o cargo de Auxiliar Administrativo, no dia 28 de 
outubro de 2020. 

 
Art. 2º. A Servidora Readaptada passara a exercer o cargo de Auxiliar 

Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sendo mantidos os seus 
vencimentos integrais.                                                                                                                                     

 
 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 09 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7034D6D9BD261B10ADD0DAB035C33AB9


		2020-11-09T15:26:48-0300




